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Szószék
Jézus tovább kérdezte őket: Ti kinek mon-
dotok engem? Péter így válaszolt neki: Te
vagy a Krisztus. Márk 8, 27-30

ert  ha ő a Krisztus nekem, a
Megváltó,  ha ő nekem a sza-

badító  Messiásom,  úgy  imádságom
egészen más tárgyú lesz. Nem valaki
másért, hogy változzon meg, hanem
hogy én változzak meg. Köröttem a
külső körülmények változzanak meg?
Nem, én változzak meg. A „Te vagy
a Krisztus” ezt üzeni.

M

Berkesi Gábor

...és ezt kiáltották: Áldott a király, aki az
Úr nevében jön! A mennyben békesség, és
dicsőség a magasságban! Lk 19,37-38

a  kiutat  keresel  csalódásaidból,
ha békességet akarsz találni,  ha

meg akarod érteni, melyik hangra hall-
gass, akkor hajts térdet Jézus Krisztus
előtt.  Terítsd elé ruhádat,  és  magasz-
tald, dicsérd, adj neki hálát, és kérd az
Ő szabadító irgalmát!

H

Székely Tamás 

„Bár az ajtók zárva voltak...” Jn 20,26

ajj,  de  „zárkózott”  ünnep  ez  a
mostani! Még sokáig felemlegetjük

majd. Kézfogás és ölelésmentes, gyó-
gyító érintésekben szegény napok. És

mi,  gyülekezet,  mégis  vagyunk,  hét-
ről-hétre  összegyűlünk,  igaz  most  a

képernyők előtt. Sőt! Úrvacsorázni is
fogunk  online  közösségben,  úgy,

ahogy  arról  itt,  a  húsvéti  Hálaadás-
ban  is  írunk.  Megszólaltatjuk  gyer-

mekeinket és ifiseinket, tolmácsoljuk
hittanosaink  egészen  megható,  sze-

mélyes  üzeneteit.  S  hogy  egy  kissé
„kimozduljunk”,  presbiterünk  nem

mindennapi természetjáró teljesítmé-
nyéről mesél. Ne keseredjünk hát el!

Ne  fáradjunk  meg  imádságainkban.
Legyen velünk az Úr, mint egykoron

a bezárt ajtós tanítványokkal. Hiszen
akkor is, ma is, hozzánk szól: „Békes-

ség néktek!”

J

Mátyás Imre, presbiter 
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Kié a hatalom?
Jézus mondja: „Nékem adatott minden 
hatalom Mennyen és Földön.” Mt 28,18b

 jól megszervezett Jézus elleni ha-
zug  koncepciós  per  nagypéntek

hajnalán a főpap fogadó termében kez-
detét  vette.  Egy  kivételével  minden
együtt van: vádlók és vádló testület (a
korabeli Országgyű-
lés), jó pénzért pros-
tituálható  hamis  ta-
núk, vádlott (Jézus),
bíró (Kajafás);  de  a
vádlottnak nincs vé-
dője (még ha látszat-
ból  is  kijelölt).  A
„kutyakomédia” hamar véget ér, a bíró
kihirdeti: halál reá, aláírás, pecsét. De az
akkori törvények szerint kivégezni sen-
kit sem lehet a római helytartó engedé-
lye nélkül. Irány Pilátus! A latin főhiva-
talnok bosszús, korán reggel felköltöt-
ték, ráadásul ki kell mennie a kapuhoz,
mert  a  főpapok nem mehetnek be a
pogány palotába. Dörzsölt politikus lé-
vén hamar átlátja, hogy Jézus ártatlan,
erőtlen  kísérletet  tesz  felmentésére,
majd kapóra jön neki, hogy a Megvál-
tó galileai, így átküldi a csapatot He-
ródes galileai  fejedelemhez (a véres-
kezű betlehemi gyermekgyilkos uno-
kaöccséhez), de ő sem mer véleményt
nyilvánítani. Vissza a helytartóhoz! 

A

i  történik  itt?  Hivatali  nyelven
úgy  mondhatnánk:  aktatologa-

tás.  Nem mernek igent,  vagy nemet
mondani,  döntsön  más,  vállalja  föl
más  az  ítélet  súlyosságát,  az  utókor
szimpátiáját vagy antipátiáját. 

M

agypéntek reggel, Pilátus palo-
tájának  kihallgató  terme.  A

nagy per negyedik, egyben utolsó ál-
lomása.  Ott  áll  egymással  szemben

Megváltónk  és  a
helytartó. A vádlott
és  a  vádló.  Bénító
aránytalanság:  egyik
oldalon  a  világhata-
lom  (tőke,  mindent
leigázó  hadsereg,
mindent  bedaráló

ideológia, pénz, divat, szürkeállomány),
szemben látszólag egyes egyedül, védte-
lenül, kiszolgáltatottan a Menny örök, jó
és  jobbító  szándéka  Jézus.  Pilátus  jól
tudja, hogy a vádlott ártatlan, szívesen
felmenteni, de nem meri. Fél a tömeg
lázadásától, tudja, ha zavargások törnek
ki, vége hatalmának. Dilemmája: Jézus
igazsága,  vagy  önnön  karrierje.  Vagy-
vagy. Együtt nem működik. Kérdez: ne-
kem nem szólsz semmit? Nekem hatal-
mam van téged elítélni, vagy fölmente-
ni! S hangzik Urunk századokat, ezred-
éveket átívelő örök, látványos látszato-
kat (hatalmakat) megroppantó csende-
sen diadalmas válasza: semmi hatalmad
sincs rajtam, ami van azt fölülről kap-
tad. Érted, mindenkori Pilátus, értitek,

N
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világhatalmak, izmusok, valláspótlékok,
agyonünnepelt majd levitézlett diktáto-
rok,  divatok,  erőtelen,  inkább botrán-
koztató  egyházi,  a  „tutit”  megmondó
mindentudók, hogy a hatalom mindig,
minden helyzetben,  nyomasztó látsza-
tok ellenére is Jézusé! Kié a hatalom?
Kérem, gondoljuk jól át a választ! 

égezetül,  néhány  összefoglaló
kérdés.  Aktatologatás:  merünk-

e  átgondoltan  dönteni  Urunk
mellett? Jézus vagy a karrierem: me-
rem bátran hinni, hogy ha őt válasz-
tom, nem vesztes, hanem megáldott
leszek? 

V

ié a hatalom? Az idő mindent
kíméletlenül megmér, s ami ér-

ték,  fennmarad,  ami  percdivat,  mu-
landó állapot, megmarad az igazság-
kereső utókor kutatási tárgyának.  Jé-
zus él, életet, örök életet ad. Napjaink
válságos időszakában Ő adjon bátorí-
tást, bajokat emelt fővel való elhordo-
zást, áldott Feltámadás ünnepet!

K

Berkesi Gábor

Imádkozzunk!
Igemeditác ió  az  asszonyok  út járól
és  a miénkről Krisztus  s ír jához

runk nehéz időket élve,  össze-
törve, félelemtől meggörnyedve

hozzuk  eléd  könyörgésünket,  re-
ménykedve.  Reménykedve,  mert  bí-
zunk  Vigasztaló  szeretetedben.  Re-
ménykedve, hogy megerősítesz jelen-
léteddel,  melyre  vágyunk  egész  szí-
vünkkel, lelkünkkel és elménkkel, Té-
ged  szeretve.  Reménykedve,  mert  a
Benned való  reménység  az egyetlen
mely nem taszít gyalázatba, s nem ad
okot arra, hogy szégyenkezve kullog-
junk szomorúan rejtekünkbe, csalódva.

U

eménykedünk,  hogy  lehet  még
minden a régi. Vagy ha nem is, a

nosztalgia a tegnap édes képeit meg-
eleveníti  a  ma  keserűségében,  fényt
csempészve a ragyogó múltból a sö-
tét jelenbe. Reménykedünk, hogy le-
het  még  minden  a  régi.  Reményke-
dünk, mert a régit ismertük. A régit
begyakoroltuk.  A régit  megtanultuk.
Nem  voltunk  vele  elégedettek,  de
legalább ismertük. És most, hogy el-
veszítettük,  rájövünk,  mennyire  is
szerettük.  Tanítványaid  sem  voltak
mindig  boldogak,  mennyiszer  civa-
kodtak, vetélkedtek, vitatkoztak, ver-
sengtek,  értetlenkedtek,  csodálkoz-
tak! Te pedig választ adtál, gyógyítot-
tál, néha feddő beszéddel józanítottál.

R
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ram  hányszor  kértünk  jobbat,
gazdagabbat,  színesebbet,  sza-

badabbat, s milyen kevésszer köszön-
tük meg talán megannyi ajándékodat!
Most itt  vagyunk megváltozott  vilá-
gunkban,  s  mondják  sokan:  válság
után sem lesz semmi sem már ugyan-
olyan  –  új  világ
van.  Új  világ  –
hogy kell abban él-
ni?  Hogy  kell  ab-
ban dolgozni, gyer-
meket  nevelni,  ta-
nulni,  tanítani,  sze-
retni  és  szeretetet
kapni? Hogyan kell
ünnepelni?  Talán
ma  a  kenyeret  há-
zanként megtörni? És holnap, vajon
mit  kell  cselekedni?  Hogyan  lehet
érintés nélkül érinteni, s hogyan kell
majd újra útra kelni?

U

nnyi  kérdés  van  bennünk
Urunk, akárcsak az asszonyok-

ban volt. Mentek szomorú végtisztes-
séget tenni, testedet illatos kenőcsök-
kel megkenni. S közben megoldhatat-
lan problémákkal voltak kénytelenek
szembenézni:  „erőtlen  kezeinkkel  a
követ  el  nem  lehet  hengeríteni!  Ki
fog nekünk segíteni?” Erőtlen keze-
inkkel  ezt  a  helyzetet  nekünk is  oly
nehéz kezelni, kitől lehetne hát segít-
séget kérni? S ha meg is kenik a tes-
tet, mi lesz utána? Ki lesz az elárvult
tanítványok  új  tanítója?  S  mi  végre

A

volt az egész? Elhagyott hajók, csalá-
dok, az új hangtól csillogó szemeite-
ket  megcsalni  miért  hagytátok?  Az
egész csak egy szép álom volt?

 ekkor szól a hang, angyali hang:
„ti  ne  féljetek!”  „Ti  ne  féljetek,

kik az Élőt holtak között keresitek.”
Nincsen  itt,  mert
feltámadott,  s  nek-
tek  élő  reménysé-
get  ajándékozott.
Megmondta, s lám,
így  lett,  a  sír  üres,
de a szív ne legyen
az benned!  Legyen
telve,  s  töltsd  el
Uram  hittel,  biza-

lommal,  örömmel,  s  legfőképp Ön-
magaddal, kegyelmeddel!

S

égy  bennem  Uram,  s  biztass
arra,  hogy  az  újban  higgyek,  s

higgyek  a  változásban!  Biztass  arra,
hogy az újban meglássam: örök éle-
tem van! Biztass arra, hogy az újban
meglássam: a feltámadás számomra is
készen van! Biztass nem félni, hanem
bízni!  Biztass  nem  rettegni,  hanem
remélni, s a ma csalódása mellett sza-
badításod erejéből merítve talpra áll-
ni! Biztass nem félni, hanem szeretni,
még ha most nehéz is a közösség lát-
hatatlanságában  közösségben  lenni,
nyitottnak lenni;  biztass tudni,  valla-
ni,  boldog  szívvel  kiáltani:  Te  min-
denkor  és  mindenhol  velem  vagy

L
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Uram, míg világ ez a  világ,  bármily
cudar napokat is éljünk, s bármily ke-
serűséggel is küzdjünk!

add dicsérjelek igaz hittel, bol-
dog  reménységgel,  minden

erőmmel szeretettel! Hadd dicsérjelek
Téged,  feltámadt  Krisztusom,  ki
győztes  vagy  a  halálon,  az  életemet
mérgező  fullánkon,  Te  vagy  az  én
gyógyítóm!  Te  vagy  az  én  Szabadí-
tóm! Te vagy az én Megváltóm!

H

icsőség  az  Úrnak!  – kiáltom.
Dicsőség Neked, s add békes-

ségedet  nekem,  gyermekednek,  vi-
gasztaló  Lelkedet,  hogy  tanácstalan-
ságomban  válaszokat  találva  emlé-
keztessen tanításodra és megtanítson
az új helyzetben új válaszokra! Bármi
légyen  is  Uram,  add,  hogy  mindig
tudjam áldani nevedet, megköszönni
kegyelmedet, megtapasztalni szerete-
tedet!  Mert  te  nem hagysz el  enge-
met! Dicsőség Neked, dicséret szün-
telen! Ámen.

D

Székely Tamás

Üres templomban
Így szoktam ezt: ha száll az alkonyat,

az üres templomba besurranok.

Egy lélek, aki Istent látogat.

A szentek komoly arca rámragyog.

 

Ha násznép járt ma itt: feledve rég,

és mise sincs, se karinges papok,

az oltáron két öröklámpa ég,

az Istenemmel egyedül vagyok.

 

A templom üres, a lelkem tele.

Megértjük egymást, pedig nincs szavunk,

itt állok, szemben állok Ő vele

s nem látja senki, hogy együtt vagyunk.

 

Állok, térdre nem hajt a vágy hatalma

csak fürkészem a nagy Akaratot;

úgyis addig állok, míg Ő akarja

s ha nem akarja: összeroskadok.

 

Olyan végtelen áhitat fog el,

mintha erdőben néznék csillagot,

ahol az örök, ős csend ünnepel,

pedig – csupán egy templomban vagyok.

Reményik Sándor
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Ökumenikus 
világimanap
Kedves  Testvéreim  az  Úr  Jézus
Krisztusban!

álatelt  szívvel  köszönöm  a
Mindenható  Urunk  kegyelmét

és segítségét, hogy a Hálaadás Refor-
mátus Nőszövetség idén is meg tudta
tartani  gyülekezetünkben  a  zimbab-
wei keresztény nőtestvérek által ösz-
szeállított liturgia alapján az Ökume-
nikus Világimanap istentiszteletét.  A
világból  jövő  vészjósló  koronavírus
terjedésével  kapcsolatos  hírek  bi-
zonytalanná tették imaestünk megtar-
tását, de reményünket és hitünket fel
nem adva, 2020. március 9-én este a
Kassák utcai evangélikus testvérekkel
együtt  a  világ  mintegy 170 országá-
nak megszámlálhatatlan gyülekezeté-
vel közösen imádkozhattunk zimbab-
wei és a nagyvilágban élő keresztény
testvéreinkért.

H

maközösségünkben  az  igehirde-
tést  nagytiszteletű  Grendorf-Ba-

logh Melinda és Grendorf  Péter vé-
gezték az afrikai nőtestvérek által vá-
lasztott Ige alapján:  „Kelj  fel,  vedd az
ágyadat, és járj!” Jn 5,2-9. 

I

ézus ünnepre megy Jeruzsálembe,
és  ez  alkalommal  meglátogatja  a

Bethesdát, az irgalmasság házát, ahol
számtalan betegségben, nyomorúság-
ban szenvedő ember várja,  hogy az
ott lévő tó időnként felkavarodó ví-
zének gyógyító erejét megtapasztalja.
Ahogy a  nagytiszteletű  asszony  ige-
magyarázatában  hallhattuk,  Jézus
odamegy a gyógyulni vágyó, ott fek-
vő béna emberhez, akit megszabadít
nyomorult bénaságától, mert hitt Jé-
zusban és meg akart gyógyulni. Aho-
gyan olvassuk Pál Rómaiakhoz írt le-
velében:  „És teljesen elhitte, hogy amit
ő ígért, meg is cselekedheti.”  Róma 4,21

J

i  is  küszködünk  mindenféle
bajjal,  betegséggel,  nyomorú-

sággal,  különféle  kiszolgáltatottság-
gal, és sokszor segítő nélkül. Mi is rá-

M
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szorulunk Jézus Krisztus segítségére.
Terheinket nem kell egyedül hordoz-
nunk. A feltámadott Úr gyógyító ha-
talmával  közelünkben  van,  és  akár
Bethesdába,  hozzánk  is  megérkezik
szabadításunkra,  bajaink  gyógyításá-
ra. Jézus Krisztus érkezésére, jelenlé-
tére vajon kinyitjuk-e szívünket, van-
e  fülünk  meghallására,  elfogadjuk-e
őt,  követjük-e  útmutatásait,  hogy
megszabadulhassunk  bajainkból?
Egyedül Jézus Krisztus a szabadulás,
és hinnünk kell gyógyító, bajainkból
megszabadító  hatalmát,  mert  hoz-
zánk is szól: „Kelj fel, és járj!” 

 világimanapon nőszövetségi és
gyülekezeti  testvérek  közösen

imádkoztunk az Úrhoz a zimbabwei
és a nagyvilágban élő keresztény test-
véreink megsegítéséért, betegek gyó-
gyulásáért, üldöztetések megszűnésé-
ért. Imaestünket a szíveket megérintő
igehirdetés  mellett  sok  felolvasás  és
éneklés gazdagította, amit köszönünk
a Grendorf-házaspárnak, a testvérek-
nek,  a  zenei  kíséretet  nagytiszteletű
Berkesi Gábornak. 

A

stünk  szeretetvendégséggel  zá-
rult.  A  résztvevőket  gazdagon

terített  asztalnál  láttuk vendégül.  Is-
ten újból megerősített bennünket ab-
ban,  hogy  mindnyájunknak  szüksé-
günk van az Úr Jézus Krisztus szaba-
dító hatalmára, aki mindenkor, külö-
nösen bajainkban közel van hozzánk,

E

csak  meg  kell  látnunk  Őt,  és  hittel
követve  tanításait,  általa  bűneinkből
feloldozást és gyógyulást nyerünk.

Testvéri szeretettel, Lambert Győzőné,
Hálaadás Református Nőszövetség

Virtuális – valós
Ha a  képernyőn követhető
istentiszteletek,  imádságok,

imafonalak  mellett  döntünk,  nagy  a
veszély,  hogy a szívünk valódi  oda-
szánása nélkül, passzív fogyasztóként
pipáljuk ki vagy kóstolunk bele az is-
tentiszteletbe  vagy  a  mások  által
megosztott imádságba. Nagy a kísér-
tés, hogy az istentiszteleti  közvetítés
csak mellékszál legyen a főzés, a pa-
kolászás,  a  családi  tevés-vevés  mel-
lett.  A  Facebook  imacsoportjában
megjelenő imádságot csak átfussuk a
többi  poszttal  együtt,  a  neten  talált
napi  Igébe  vagy  igemagyarázatba  is
épp csak beleolvassunk. Pedig most
is, vagy most még inkább a kulcskér-
dés  a  szívünk  imádságos  jelenléte.
Ebben  mindenképp  segít,  ha  előre
meghatározzuk az istentisztelet vagy
a  hétközi  imádság  terét,  idejét  és  a
lelkünket is készítjük rá...”

„

Szabóné László Lilla, Ünnepszentelés
otthonainkban (részlet) – Parókia portál
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A virtuális valóság?
kár érdekes filozófiai eszmefut-
tatást  is  lehetne arról  folytatni,

hogy a virtualitás hogyan viszonyul a
valósághoz. Kicsit  hasonló az ehhez
kapcsolódó  zavarunk  ahhoz,  mint
amit akkor élünk meg, amikor a való-
ság és művészet viszonyát vizsgáljuk.
A művészet vajon
értelmezi,  utánoz-
za, leképezi netán
új,  sőt  mi  több,
hamis  kontextus-
ba helyezi  a való-
ságot?  Évezredes
vita  ez,  mely
mindmáig  eldön-
tetlen  kérdés.
Ugyanígy nehéz a
virtualitást  értel-
mezni, mégis elke-
rülhetetlen a kérdéssel foglalkozni.

A

lkerülhetetlen, mert most a vir-
tualitás és a valóság határai kez-

denek elmosódni. Kijelzőkerülő em-
berek  is  naphosszat  a  gép  mellett
vannak, mert a munka, a tanulás és a
kapcsolattartás  legfontosabb  valami-
lyévé vált. És ezt a valamit kellene va-
lahogy a helyére tenni. Mi most a vir-
tualitás? Eszköz, pótlék, avagy közve-
títő? Az eszköz értelmezés még tár-
gyi státuszban hagyja a digitális vilá-
got és tagadja a virtualitásnak a való-

E

ságot  megközelítő  egyenrangúságát.
Amikor a virtualitásra a munka, a ta-
nulás, a kapcsolattartás jelen helyzet-
ben meg nem valósítható személyes
formájának  pótlékaként  tekintünk,
azzal elismerjük: a személyesség és a
valóságosság erős igényünk, de vállal-
juk a kompromisszumot, mérsékeljük
a veszteséget, s megpróbáljuk a virtu-
alitást még mindig eszközként, még-

pedig  valóságpót-
lékként  használni.
Amikor a virtuali-
tásra  valamiféle
közvetítőként  te-
kintünk,  az  már
viszont  egyfajta
megszemélyesítés:
valamiféle  barát,
aki segítőtársunk a
mostani  bajban,
aki  elviszi  az  új-
ságíró  cikkét  az

olvasóhoz, aki elviszi a munkavállaló
munkateljesítését  a  munkáltatóhoz,
aki közvetíti a tanár elvárásait és gon-
dolatait a diákok irányába, aki megta-
nítja számunkra virtuális ölelés fogal-
mát  és  támogatja  a  baráti  körben a
házanként  megnyitott  sörök  hangu-
latoldását,  kacagását.  Persze az érin-
tést nem pótolja,  az illatot nem pó-
tolja, a közös teret nem pótolja, de az
élményt talán töredékes módon köz-
vetíti és most ez a töredék is sokkal
több,  mintha  erről  is  teljességgel  le
kellene a pandémia miatt mondani. 
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rdekes kérdés hívő közösségeink
az Istentisztelet, az Ige közvetíté-

sének problémája. Számomra a Kap-
pernaumban  élő  százados  története
mérvadó. A gyógyítást kérő katona-
tiszt az első a történelemben, akinek
számára nem fontos, hogy a Gyógyí-
tó  a  házába  jöjjön,  lássa  a  beteget,
érintsen.   Nem  ezek  a  külsőségek
fontosak számára, hanem a hatalom.
Tudja,  Jézusnak
nem  az  érintése,
nem a fizikai jelen-
léte gyógyít, hanem
a szava. Az Ő sza-
vában hatalom van
és  teljesen  mind-
egy,  hol mondja ki
ezt a szót. És nem-
csak  az  mindegy,
hol mondja ki ezt a
szót, hanem az is, mikor. Így tudnak
Jézus szavai  2000 év után is  gyógy-
szerként hatni a bibliaolvasó ember-
nek.  És  ez  a  történet  hatalmaz  fel
bennünket hitem szerint arra is, hogy
akár a virtualitás eszközét is felhasz-
nálva  keressünk  egymással  közössé-
get Isten Igéjének hallgatásában. 

É

itsi Meet. Ez az a program, melyet
nem  ismertem  korábban.  Video-

konferencia. Ez az az érintkezési for-
ma, amelyet nem alkalmaztam koráb-
ban. És most mégis péntekenként 6
óra körül leülök a hivatal piros ülő-
garnitúrájának  egyik  vagy  másik  fo-

J

teljára,  elindítom  a  programot  és
folytatunk áldott beszélgetéseket he-
tek  óta.  Kapcsolatban  vagyunk,  ka-
ranténban is van ifi. Persze az estébe
nyúlva  hiányzik  a  szokásos  péntek
esti kifáradásig tartó csocsómaraton.
Hiányoznak  az  egymásra  mosolygá-
sok. Az eszköz használata is időnként
akadozik.  De tudtunk beszélgetni,  a

vírusról,  a  fegye-
lemről,  sőt a neve-
tésről is. A vírusról,
amely  szörnyű  di-
lemmák  sorát  te-
remti,  a  fegyelem-
ről, amely segít ön-
azonosnak maradni
(mint  önfegyelem)
és  a  határainkat

megtartani (mint szabályozó környe-
zet).  És  beszéltünk  a  nevetésről,
amely gyógyít, sőt kalóriát is éget.

Székely Tamás
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Kékinterjú
Presbiterünk, Komjáthy István nemrégi-
ben teljesítette az Országos Kéktúrát. Az
1168 kilométeres túra az Írott-kőtől Hol-
lóházáig kanyarog. Erről a nem minden-
napi sportteljesítményről beszélgettünk.

Hálaadás: Mikor kezdted el és/vagy 
hány túra (nap, év) volt végigjárni?

Hivatalo-
san”  2010

szeptemberében
kezdtem  el  bejárni
a  Kéktúrát,  noha
korábban több sza-
kaszán  jártam  már
„mezei”  kiránduló-
ként,  de  még  pe-
csételőfüzet  nélkül.
A  nagysikerű
Rockenbauer  Pál-
féle Másfélmillió lé-
pés filmsorozat nyomán indult akko-
riban  egy  kezdeményezés,  amelynek
célja a túra váltóban történő végigjá-
rása volt,  azaz kb.  kéttucatnyi  lelkes
túrázó adta egymásnak a képzeletbeli
stafétát, és így teljesítette a társaság a
Kéktúrát.  Rám  egynapnyi  gyaloglás
jutott a projekt során a Vértesben, az
első  pecsétet  Gánton  ütöttem  be  a
feleségemtől frissen kapott igazolófü-
zetbe. A 152.,  egyben az utolsó bé-
lyegző 2019-ben,  éppen Reformáció
napján került a helyére Regéc várának

„

lábánál. Talán furcsának tűnhet, hogy
9 évig tartott bejárni a teljes útvona-
lat, de egyrészt nincs időbeli korlátja
a teljesítésnek, másrészt pár éven ke-
resztül csak évi néhány napot töltöt-
tem a  Kéken,  ahogy  időm engedte.
Amikor már úgy tűnt, hogy akár vé-
gig is  lehet  járni,  akkor belehúztam,
és a teljes táv kb. felét az utolsó két
évben teljesítettem. Köszönettel  tar-

tozom a családom-
nak,  akik  mindvé-
gig támogattak a ki-
hívás során.
Hálaadás: Mi volt a
legnagyobb nehézség 
a túra teljesítése köz-
ben?

hogy a Buda-
pesttől  egyre

távolabbi  tájegysé-
geket  vettem célba
(a Kéktúra tetszőle-

ges szakaszokra bontva teljesíthető),
egyre bonyolultabbá vált a szervezés,
mivel  ilyenkor  már  többnapos  túrát
érdemes csak tervezni, amelynek kez-
dőpontjára el kell jutni, és a végéről
aztán haza kell keveredni (vagy vissza
a kezdőpont közelében hagyott autó-
hoz). Sokszor órákat töltöttem busz-
és vonatmenetrendek böngészésével,
vagy  a  megfelelő  szálláshelyek  kivá-
lasztásával. A Kéktúra több szakasza
akár  20-30  km-en  át  településektől
távol halad, és ez jól is van így, csak a

A
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„be- és kiszállás”, valamint az éjsza-
kázás  emiatt  néha  komoly  fejtörést
okoz.
Hálaadás:  Mir e jó  az,  hog y  valaki
a Kéktúrán jár?

kár  csapatban,  akár  egyénileg
járja az ember a Kéket, rengeteg

olyan  ismeretlen  helyet  fedez  föl,
ahova  amúgy  valószínűleg  nem ter-
vezne külön kirándulást, de elképzel-
hető,  hogy nem is  hallott  még róla.
Kőszegen,  Dobogókőn,  Aggteleken
vagy  a  Kékestetőn  biztosan  jártak
már  sokan,  de  a  bakonyi  rengeteg
mesebeli  szurdokait,  a  bükki karszt-
csodákat  vagy  az  Upponyi-szorost
már kevesebben ismerik, nem is be-
szélve  mondjuk  a  Cserehát  apró
zsákfalvairól,  vagy  egy  erdő  mélyén
rejtőző,  többszázéves  elfeledett  ko-
lostorromról.  Egy kék fonálra felfű-
zött honismereti túra ez, amely fizikai
kihívásnak sem utolsó, ha megnézzük
a Kéktúra alapadatait.  Vannak külö-
nösen  nagy  szintemelkedéssel  járó
hegyi szakaszok, de extrém lehet egy
sík terepen kánikulában eltöltött túra-
nap is, ahol árnyéktól-árnyékig szalad
az ember, néha kilométereket megté-
ve két fa között.

A

Hálaadás:  Miér t  jó ug yanez eg y  
ker esztyén ember nek?  

gyanazért,  amiért  bárkinek,
hogy úton légy. A Kék semmi-U

képp sem egy öncélú teljesítménytú-
ra, a lényege nem az, hogy a végén
kapsz  egy  oklevelet  (persze  ennek
azért  nagyon örültem), hanem hogy
más emberré válsz útközben, jobban
megismered  saját  magadat  és  helye-
det  a  teremtett  világban,  miközben
járod az erdőket,  és követed a jelet.
Egy eltévedés után rálelni újra a he-
lyes  útra,  egy  kilátóponton elidőzni,
és  rácsodálkozni a  végtelenbe vesző
táj  szépségeire,  lapulva  megfigyelni
egy  mufloncsaládot,  vagy  akár  pár
percre beülni egy kis falusi templom-
ba egy rövid imádságra – ezek mind
formálják  a  lelkünket.  Én  nagyon
szeretek  egyedül  túrázni,  a  Kéktúra
nagyobbik részét is egyedül teljesítet-
tem, ilyenkor különösen rá lehet han-
golódni a természetre, és csendben a
részévé válni.  Lehet ez egy lelki  za-
rándokút is, keresztyén ember számá-
ra  a  vezetés  mindkét  értelemben
adott a Kéken.

Hálaadás:  Van-e olyan ige,  ami -
hez szívesen kötnéd a túra  eg y 
pont ját  vag y része it?

ottóként  ezt  választanám:
„Boldog  ember  az,  akinek te

vag y  erőssége,  és  akinek  a  te  ösvé -
nye id  vannak  a  szívében .”  Zsoltá-
rok 84,6

M

Gratulálunk!
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Hittanosaink képeiből
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Digitális hittan
...avagy evangelizáció? – Ízelítő a ko-
ronavírus miatt kikényszerített online
hittanórák „gyümölcseiből”

vek óta úgy tűnt, nehéz megszer-
vezni a területünkhöz tartozó öt

iskolában,  sok  csoportban  a  hittan-
órákat. Valóban nem könnyű, de amit
most át kell élnünk, talán az eddigiek-
nél is nehezebb. Embertpróbáló idő-
ket  élünk  egészségügyileg,  de  vala-
mennyire pedagógusként is.

É

dott volt a dilemma: hogyan ta-
nítsunk  távoktatásban,  ha  el-

vész a személyes kapcsolat megismé-
telhetetlensége.  Hamar  választ  kap-
tunk: minden iskolai hittanóra idejé-

A

ben  hozzáférhetővé  kell  tennünk  a
digitális tananyagot, az aznapi átgon-
dolni- és tanulnivalókat.  Amikor pe-
dig hét-nyolc óra is van egy napon,
akkor mindegyiknek még aznap dél-
előtt  elérhetővé kell  válnia  a  diákok
számára. Délutánonként pedig a vála-
szokra való reagálás, majd természe-
tesen a másnapi digitális órák előké-
szítése a feladat. Számunkra speciális
problémát jelentett, hogy hittanokta-
tóknak az e-Kréta felületén keresztül
kell tartaniuk a kapcsolatot szülőkkel,
gyerekekkel. Mivel a többi tantárgyat
a Classroomban látják, ezért egy ideig
nem nézték a Krétát. Némi nehézsé-
get okozott, amíg mindenkihez elju-
tott az információ, hogy hol is keres-
sék tulajdonképpen a hittanórák tan-
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anyagát. Ennek ellenére válaszok ér-
keznek  napközben,  késő  éjjel,  kora-
hajnalban:  kinek hogy sikerült  meg-
birkózni  a  többi  tantárgy  mellett  a
hittan feladatokkal is. Ezekben a na-
pokban szinte a laptop lett a legköze-
lebbi családtagunk. Terjed a vírus, de
Istennek hála elmondhatjuk, terjed az
evangélium is.   Amit talán óráinkon
sem  hallhattunk  ilyen
magas hőfokon, az meg-
fogalmazódott diákjaink-
ban,  s  eljuthatott  hoz-
zánk  interneten  keresz-
tül, de sok kedves vissza-
jelzés  érkezik  szülők ré-
széről  is.  Küldtünk  idő-
közben  néhány,  a  jelen
helyzetre utaló, nem csak
bibliai  tárgyú  kérdést  is.
Jó érzéssel töltött el a ka-
pott  válaszok  őszintesé-
ge.  Íme,  egy  kis  csokor
ezek közül név nélkül:

Mi az, ami jó számodra most?

„Jó,  hogy  együtt  lehetek  csalá-
dommal.” (2.-os leány);

”Hogy van kertünk,  s oda ki  tu-
dok menni.” (5.-es leány);

„Kb. semmi, azon kívül, hogy ki-
csit később kelhetek, az iskola nekem
a számítógép.” (6.-os leány);

Mi az, ami a legnagyobb kihívást
jelenti  számodra  ezekben  a  na-
pokban?

„ Hogy meg tudjam állni, ne tele-
fonozzak egész nap.” (7.-es leány);

„Egy napon belül több határidős
feladatot kell megoldani.” (6.-os fiú);

„Nem tudom annyira jól elfoglalni
magam, hogy repüljenek
az órák.” (6.-os leány);

Mi az, ami nehéz?

„A családi  problémá-
kat nehéz elviselni.”  (6.-
os leány); 

„Hiányzik a foci.” (2.-
os fiú); 

„Aggódom  idős
nagyszüleim  miatt.”  (8.-
os fiú);

„Hogy mindent, amit
megszoktam,  azt  már
nem  tudom  csinálni.”
(6.-os leány);

„Hogy  nem  tudjuk,
mi is  van most.  Mikor  lesz  vége és
hogyan.  Bízunk  Istenben,  reméljük
egészségesek maradhatunk. A bezárt-
ság is rossz, nem lehet kimenni. Fura,
hogy  itthon  vagyunk  és  még  sincs
szünet.  Nehéz  volt,  hogy  egyedül
voltunk itthon a testvéremmel, mert
Anyunak  dolgozni  kellett  menni.
Minden megváltozott és nem könnyű
ehhez alkalmazkodni.” (6.-os fiú);
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Böjti napló készítése

Átgondolom,  hogy  miben  kell
változnom1

„Szófogadóbbnak kell lennem. Az
online  tanulást  komolyabban  ve-
szem.” (5.-es fiú);

„Kicsit  lehetnék  szorgalmasabb,
mert akkor hamarabb túlesnék a kö-
telező  feladatokon és  utána  ráérnék
játszani.  Minden este csinálnom kel-
lene 20 db fekvőtámaszt”. (8.-os fiú);

„Leültem a szüleimmel és a test-
véremmel,  majd  megkértem  őket,
hogy  mondjanak  olyan  dolgokat,
amiben szerintük változnom kell. Mi-
vel  ebből  nem lett  semmi,  megkér-
deztem a legjobb barátnőmet, illetve
néhány  másikat  is.  Az  biztos,  hogy
jót  nevettünk, és kaptam is válaszo-
kat, amiken elgondolkoztam és meg-
értettem őket.” (5.-es leány);

Kedves vagyok a körülöttem lé-
vőkkel2

„Adtam a csokimból a testvéreim-
nek.” (5.-es fiú);

„Kedves  vagyok  a  szüleimmel,
akárhogy is piszkálnak, hogy: ezt csi-
náld, meg azt csináld.” (8.-os fiú);

Bocsánatot kérek attól, akit meg-
bántottam3

„Ma  anyát  megbántottam,  mert
nem akartam tanulni. Aztán rávettem
magam.” (3.-os fiú);

„Öcsémmel  kiabáltam,  beláttam
ez nem volt jó, ezért bocsánatot kér-
tem tőle.” (4.-es leány);

„Mivel  van  egy-két  barátnőm,
akikkel  nem jövünk ki  jól  mostaná-
ban,  így  átgondoltam,  min  is  vesz-
tünk össze, majd ha még mindig úgy
gondoltam hogy neki kéne bocsána-
tot kérnie, elengedtem ezt a gondola-
tot  és  elnézést  kértem.  Ez  segített,
hogy aznap is nevessünk egyet  egy-
más  történetein,  így  nyugodtan  és
egy mosollyal az arcomon tettem le a
telefont.” (5.-es leány);

Megbocsátok annak, aki megbán-
tott4

„Ma testvérem nem akart beenge-
di a szobájába. Megbocsátottam neki.
(3.-os fiú);

Imádkozom  valamiért,  valakiért
 5

„Istenem, kérlek, fújd el ezt a ví-
rust!” (2.-os leány);

„Sokszor nem vagyok elég bátor,
félek megszólalni. Imádkozom, hogy
bátrabb lehessek.” (5.-es fiú);

„Imádkozom  azokért,  akik   ag-
gódnak, hogy bízzanak jobban Isten-
ben, Ő megsegít.” (5.-es fiú);

„Anyukám nagynénje, Márti Deb-
recenben él, 84 éves, nagyon szeret-
jük,  minden  nap  imádkozunk  érte,
hogy ne kapja el a betegséget.” (6.-os
fiú);
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„Istenem,  köszönöm,  hogy  a  kis
cicáim jól vannak. Köszönöm, hogy
van hol laknunk. Hálás vagyok, hogy
nem vagyunk betegek.  Kérünk, ma-
radj  velünk  és  segíts  minket  egész
életünkben. Ámen” (5.-es fiú);

„Én Istenem, jó Istenem! Szeret-
nék már iskolába menni, barátaimmal
találkozni.  Egészségben,  boldogság-
ban. Ámen”  (3.-os fiú);

„Istenem,  hálás  vagyok,  hogy
minket  nem  értek  vírusok.  Kérlek,
segítsd  a  beteg  embereket!  Ámen”
(2.-os fiú); 

zúton gondolunk minden peda-
gógus  társunkra,  kik  velünk

együtt,  nap mint  nap megkínlódnak
ezzel a be nem járatott, ismeretlen, új

E

módszerrel.   De gondolunk minden
szülőre, gyermekre, ifjúra ez új pró-
batételek közepette. Köszönünk min-
den segítséget,  és  sok erőt,  kitartást
kívánunk valamennyiüknek!
Bátorításként álljon itt az Ige örök tá-
mogatása  Pál  apostol  tollából:
„…a  ti  munkátok  nem  hiábavaló
az Úrban.”  1Korinthus 15,58

Horváth Éva

Gyerekek - hit - 
karantén

ár a harmadik vasárnap, hogy
nem tudunk  vasárnapi  iskolai

foglalkozást  tartani.  Harmadik  hete
online úton küldjük a gyermekisten-
tiszteleti anyagokat. Emellett egy csa-
ládi áhítat forgatókönyvét is mellékel-
jük  a  virtuális  osztálytermünkben,
hogy akár a hét többi napjára is jus-
son lelki táplálék. A vasárnapi online
istentisztelet előtt pedig egy közös
családi  éneklésen  tudunk  legalább,
egy erre kifejlesztett alkalmazás se-
gítségével,  a  képernyőn  keresztül
találkozni.

M

 közösségi  oldalakon  rengeteg
bátorító üzenet kering, hogy mi

minden  pozitívum is  lehet  ebben  a
nehéz  helyzetben.  Sok  igazság  van
bennük.  Valóban  többet  tudnak  a

A
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családtagok  egymásra  figyelni,  való-
ban lehet több minőségi időt eltölte-
ni.  Többet  figyelünk egymásra,  idő-
sebb családtagjainkra. Mégis a bezárt-
ságban élhetjük meg igazán,  mennyi
ajándékot  kaptunk  Istentől  hétköz-
napjainkban, amelyet nem igazán ér-
tékeltünk eddig.

ihetetlenül  szomorú  az  üres
templomi padsorok látványa az

online istentisztelet elején. Az üresen
kongó hittantermek semmit sem ér-
nek  gyermekzsivaly  nélkül.  Bár  on-
line úton közvetítjük Isten üzenetét,

H

amely ebben a helyzetben az egyetlen
út erre. Mégis nincs semmi, ami pó-
tolná a mosolyt, a nevetést, a közös
éneklés  testet  megmozgató  együtt-
rezgését, az imádság együttes elmon-
dását.  Most  érezzük  azt,  hogy  amit
eddig  természetesnek  vettünk,  mek-
kora pluszt adtak életünkben. Egy jó
szó, egy köszönés, egy köszönet, egy
kérdés, egy ölelés, egy közösen meg-
élt felemelő pillanat mennyit jelenhet!
Sajnos nem látjuk, mit szól egy gyer-
mek a  hittanos  feladatokhoz.  Vajon
tetszett neki? Vajon sikerült átadni Is-
ten nekünk szóló üzenetét? 
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ásrészt viszont azzal, hogy el-
vesztettük  közösségi  létünket,

és magunkra maradtunk hitünk gya-
korlásában, sokkal több egyéni aktivi-
tásra van szükség! A szülőnek is hit-
oktatóvá kell válnia, a gyermek is vé-
gighallgatja  a  felnőtt  istentiszteletet.
Nem  csupán  kapunk,  mint  eddig  a
vasárnapi  alkalmakon,  hanem  ten-
nünk  is  kell.  A  mi  felelősségünk,
hogy mennyire visszük be Isten igéjét
családunk  napjaiba.  Bár  a  lelkipász-
tor, hitoktató a modern eszközök se-
gítségével tud segíteni, közvetíteni, de
most mi magunknak kell aktívan sze-
repet  vállalni  gyermekeink  hitéleté-
nek elmélyítésében.

M

i  az,  amire  ez  a  nehéz  vész-
helyzet,  a  bezártság  taníthat

még minket? Az Istenbe vetett feltét-
len  bizalomra.  Most  nem  tudunk
mindent mi irányítani, most érezzük
át, milyen kevesek is vagyunk valójá-
ban.  Ez  a  helyzet  világosan  tükröt
tart  elénk,  tudunk-e  igazán,  mélyen
Istenben bízni? Az Ő kezébe helyez-
zük-e  életünket,  egészségünket,  or-
szágunkat,  világunkat?  Hisszük-e,
hogy van hatalma ezt a járványt meg-
szüntetni?  Hisszük-e,  hogy  megadja
az erőt a bezártság, elzártság elviselé-
séhez? 

M

izalmamat  Istenbe  vetve,  a  91.
zsoltár bátorító verseit  olvasva,

imádkozom azért, hogy mihamarabb
B

megteljenek  a  templomaink,  hogy
személyesen találkozhassunk! Hogy a
nehéz időszak elmúltával is értékeljük
azt a számtalan pozitívumot, amelyet
a  Pozsonyi  úti  református  gyüleke-
zetben kaphatunk. Hogy az aktív hit-
életünket,  családi  imaközösségeinket
ne  sodorják  el  a  visszatérő  munkás
napok rohanásai. 

stennek legyen hála, hogy vannak
eszközök,  amelyek  által  legalább

virtuálisan találkozhatunk, tarthatunk
kapcsolatot! Mert most sem vagyunk
egyedül, Ő velünk van minden nap!

I

Berkesi Anna
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Egyházunk hírei
Úrvacsorai ajánlások
Egyházunk vezetői azt kérik, hogy –
hitvallásainkkal  összhangban  –  házi
istentiszteleti  közösségünkben  ve-
gyük az úrvacsorai jegyeket is. Ezzel
kapcsolatban – a veszélyhelyzeti kor-
látozások megszüntetésig – a követ-
kezőket javasolják:

Egyházunk rendje szerint konfir-
mált  református  egyháztagjaink

úrvacsorázzanak úgy, ahogy a közve-
tített istentisztelet lelkipásztora vezeti
az  úrvacsorai  szertartást;  ezáltal  az
apostoli kor gyülekezeteinek mintáját
követjük,  akik  súlyos  helyzetükben
„házanként  megtör ték  a  kenyer e t ,
ör ömmel  és  t iszta  szívve l  részesü l -
tek az éte lben” . ApCsel 2,46

1

 Az  istentisztelet  közvetítésének
kezdete előtt – a higiénés szabá-

lyok  betartása  mellett  –  készítsenek
elő  személyenként  egy-egy  falat  ke-
nyeret és egy kevés bort külön poha-
rakban. (A jegyeket le lehet fedni ün-
nepi terítővel.)

2

 Kövessék figyelemmel a szolgá-
lattevőt és a közvetített istentisz-

telet  résztvevőit,  velük  közösen
mondják az úrvacsorai közimádságot,
az Apostoli Hitvallást, válaszoljanak a
szokásos kérdésekre.

3

 Mondják együtt a lelkipásztor-
ral a hálaadó imádságot és az Úr

imádságát is.
4

Gyülekezeti hírek
Online persely

Kedves  Testvérek!  Gyülekezetünk
veszélyhelyzetben is  működik:  isten-
tiszteletet,  vasárnapi  iskolát,  online
hittanórát  tartunk.  Kérünk  minden-
kit,  aki  teheti,  hetenként  a  persely-
pénzt  dobja be  a  virtuális  perselybe
banki átutalást igénybe véve:

Számlaszám

11713005-20544351-00000000

Kérjük,  hogy  a  megjegyzés  rovatba
írjuk be: perselypénz.

Köszönjük!

Hirdetjük, hogy ha bárkinek segítség-
re van szüksége, akár bevásárlás, vagy
egyéb területen,  jelezze  a  következő
e-mail címen: gaborberkesi@freema-
il.hu. Telefonon is kereshetnek a 06-
1-329-4062 vagy a 06-30-378-9827-es
(Berkesi Gábor lelkész) vagy a 06-20-
379-3655-ös  (Székely  Tamás  beosz-
tott lelkész) telefonszámokon.
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Nyári tábor, Hercegkút – Fontos!

A megváltozott, nem várt helyzet mi-
att tájékoztatjuk a szülőket,  hogy az
idén  július  19-24-ig  Hercegkúton
megrendezendő nyári  hittanos gyer-
mek- és ifjúsági táborunkat továbbra
is szeretnénk megtartani. A korábban
közölt jelentkezési határidőnk okafo-
gyottá  vált.  Mivel  sok  telefonhívást
kapunk, szeretettel kérjük, jelentkez-
zenek mihamarabb a  belyi.horvathe-
va@gmail.com címen.

Időben jelezni  fogjuk,  hogy a tábor
költségét meddig kell átutalniuk egy-
házközségünk  számlájára.  Amennyi-
ben táborunkat nem tudjuk megren-
dezni, erről is időben küldünk értesí-
tést.  Örülünk az eddigi jelentkezések-
nek, és várjuk szeretettel a továbbiakat!

Horváth Éva

Ajánló

Szerelemládikó
avagy a házasság dicsérete

A kötet  Luther  Márton  házassággal
kapcsolatos írásaiból nyújt válogatást.
A házaspároknak ajánlott mű játékos
és  tudatos  részvételre  biztat:
miközben  megismerhetők  a
reformátornak a házasságról alkotott,
a  maga  korában  forradalminak
számító  gondolatai,  aközben,  mint
egy ládikó, alkalmas arra, hogy közös
emlékek  –  levelek,  üzenetek,
feljegyzések,  imák,  fényképek  –
őrzésére  szolgáljon  a  közös  olvasási

mailto:belyi.horvatheva@gmail.com
mailto:belyi.horvatheva@gmail.com
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élményen  és  annak  megbeszélésén
túl.  Lehetőség van egymásnak szóló
üzenetek  elhelyezésére,  Luther
írásainak  kommentálására,  az  együtt
hallgatott prédikációk lejegyzésére is,
ezáltal egyre személyesebbé tehető a
kötet.

Luther  Kiadó,  2020.  2300  Ft
Interneten: lutherkiado.hu

Újra itt van Peregrin!

Ismét útra kelnek az adatvadászok

A  nagysikerű  csapatvetélkedő  után,
2020.  március  közepétől  június
közepéig ismét nyitva áll a lehetőség,
hogy  a  diákok  izgalmas  online
kalandokra  kísérjék  Peregrint,  és
bepillanthassanak  a  református
kollégiumok múltjába és jelenébe.

A  játékra  vállalkozó  diákok  7
helyszínen  (Kolozsvár,  Nagyenyed,
Debrecen,  Pápa,  Sárospatak,
Nagykőrös és Budapest) gyűjthetnek
adatokat  a  Galaktikus
Enciklopédiába, és ezzel ismereteket
saját  maguk számára.  A játékosok a
református  kollégiumokhoz
kapcsolódó  12  érdekes  tárgy  3D-s,
digitális változatát is megszerezhetik,
valamint  máshol  nem  látható
animációs  filmeken  és
dokumentumfilmeken  keresztül
kerülhetnek  közelebb  a  református
közösséghez,  gömbpanorámás
felvételek  segítségével  járhatnak  be
virtuális tereket.
A  játék  újra  nyitását  követően
mindenki egyénileg jelentkezhet be a
Reftantár  felületén:
peregrin.reftantar.hu. 
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Online elérhető
Biblia
https://abibliamindenkie.hu
Egyházunk megújult hivatalos oldala
https://reformatus.hu
Napi ige, Kalauz
https://reformatus.hu/isten-szolt
Reformátusok Lapja
https://reformatus.hu/reformatusok-lapja 
Parókia portál
https://www.parokia.hu
Online közvetítések
https://reformatus.hu/mediumok/online-
kozvetitesek
Hangzó énekeskönyv
https://www.reformatus.hu/egyhazunk/hi
rek/hangzo-enekeskonyv

Alkalmaink
2020.  április  10.  Nagypéntek,
10  óra Úrvacsorás  online
Istentisztelet templomunkban.
2020. április 12.  Húsvétvasárnap,
10  óra Úrvacsorás  online
Istentisztelet templomunkban.

2020.  április  19.  Vasárnap, 11 óra
Istentisztelet,  amit a Magyar Televízió
élőben közvetít    templomunkból.

Pozsonyi úti  g yülekezeti  oldal
http://pozsonyiuti.reformatus.hu 
Gyülekezet i facebook-oldal
https://www.facebook.com/pozsiref
Youtube-csatorna
https://www.youtube.com >> Pozsonyi 
Úti Református Gyülekezet Budapest

https://www.reformatus.hu/egyhazunk/hirek/hangzo-enekeskonyv/
https://www.reformatus.hu/egyhazunk/hirek/hangzo-enekeskonyv/
https://reformatus.hu/mediumok/online-kozvetitesek/
https://reformatus.hu/mediumok/online-kozvetitesek/
https://www.parokia.hu/
https://reformatus.hu/reformatusok-lapja/
https://reformatus.hu/isten-szolt/
https://reformatus.hu/isten-szolt/
https://abibliamindenkie.hu/
https://www.youtube.com/
https://www.facebook.com/pozsiref
http://pozsonyiuti.reformatus.hu/
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